

هشدار ترکیه به آمریکا نسبت به تصویب قطعنامه به رسمیت شناختن قتل عام ارامنه

رئیس پارلمان ترکیه، به آمریکا هشدار داد که تصویب قطعنامه شناسایی "قتل عام" ارامنه در کنگره این کشور با واکنش منفی ترکیه مواجه خواهد شد.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران/ خبرگزاری آران/سرویس ترکیه:رئیس پارلمان ترکیه، به آمریکا هشدار داد که تصویب قطعنامه شناسایی "قتل عام" ارامنه در کنگره این کشور با واکنش منفی ترکیه مواجه خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایسنا،کوکسال توپتن رئیس پارلمان ترکیه، طی نامه ای به نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، گفته است که شناسایی "قتل عام" ارامنه از سوی آمریکا، به روابط ترکیه و آمریکا آسیب وارد می کند.

وی هشدار داده است، آسیبی که روابط دو کشور از این اقدام خواهد دید، نیاز به دهها سال وقت برای ترمیم خواهد داشت.

کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا قرار است چهارشنبه این هفته در مورد لایحه ارائه شده به مجلس نمایندگان رای گیری کند. در صورت پذیرش در کمیته، لایحه مربوطه به مجلس نمایندگان آمریکا فرستاده خواهد شد ولی تنها در صورتی به رای گذاشته می شود که نانسی پلوسی دستور رای گیری در این مورد را صادر کند.

پیش از این، هفت سال پیش نیز کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا لایحه ای مشابه را تصویب کرد؛ اما مداخله بیل کلینتون، رئیس جمهور وقت آمریکا مانع از طرح این لایحه و رای گیری در مورد آن شد.

این قطعنامه حتی در صورت تصویب جنبه الزامی برای دولت آمریکا نخواهد داشت. دولت جورج بوش، با این لایحه مخالفت کرده و گفته است که تصویب آن به ضرر روابط آمریکا و ترکیه خواهد بود.

براساس گزارش بی.بی.سی، جورج بوش، طی هفته گذشته در گفت وگویی تلفنی خود با رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه، بر مخالفت دولت خود با تصویب این لایحه تاکید کرد اما گفت که "رویدادهای سال 1915 را یکی از بزرگ ترین فجایع قرن بیستم می داند.

بوش گفته است که مورخان و نه سیاستمداران باید به این موضوع بپردازند.

ترکیه به شدت با تلاش های بین المللی برای به رسمیت شناختن کشتارهای سال های 1915 مخالفت می کند.

ارامنه می گویند که حاکمان وقت عثمانی، به طور سیستماتیک و منظم دست به قتل عام یک و نیم میلیون ارمنی زدند. ترکیه که وارث امپراتوری عثمانی شد، این اتهام را رد می کند و می گوید که گروهی از ارامنه و ترک ها در شرایط بحرانی حاکم بر جنگ جهانی اول به دلایل مختلف از جمله بیماری و گرسنگی کشته شدند.

مجالس تعدادی از کشورها، این کشتارها را به عنوان "قتل عام" به رسمیت شناخته اند که ترکیه در پاسخ به این اقدام، دست به کاهش روابط سیاسی - اقتصادی با این کشورها زده است.

پایان پیام.